
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

432 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 17 de Abril de 2024 • Edição V XLIX

ld :0CC55AF4428B948C 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

Decreto de N2 027 /2024 São Raimundo Nonato-Pi, 15 de abril de 2024 de 2024. 

Dispõe sobre a decretação de autorização para movimentação da conta 
pertencente a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi. 

Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal de cidade São Raimundo Nonato, 
estado do Piau í, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei orgânica; 

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem realizadas nas 
contas da através da Secretaria Municipal de Saúde. 

Decreta: 

Art. 1 - Fica decretado unicamente que partir desta data a Senhora ALTICIA RIBEIRO MACEDO DE 
CASTRO ASSIS portador do CPF de N• 287.304.703-82, RG de N• 715.412 SSP/PI, como Secretária 
Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi, 

conforme portaria de nomeação de N• 06S/2024 de 12 de abril de 2024 e a senhora Juçara 
Gonçalves de Castro, portador do CPF de NR 394.372.133-72, RG de NI 988.375 SSP/PI, 
como Secretaria Municipal de Saúde, conforme portaria de nomeação de NR 003/2023 de 
03/01/2023, estão autorizadas a realizarem conjuntamente movimentações nas conta corrente e 
nas contas aplicações vinculadas as correntes, tais como: 

01- 8.840-4 
02- 17.545-5 
03· 17.977-9 
04- 18.8S3-0 
OS- 35.105-9 
06- 36.350-2 
07- 42.186-3 
08- S.700 
09. 17.545 
10- 57 .006-0 

Todas da Agencia: 2660-3 do Banco do Brasil em São Raimundo Nonato, 
pertencente a Secretária Municipal de Saúde de São Raimundo Nonato-PI, CNPJ de N• 

Ol.865.O85/0001-33. 

Art. 2 - Podendo emitir cheques; abrir contas de depósitos; autorizar cobrança; receber, 
passar recibo e dar quitação; solicitar saldo, extratos e comprovantes; requisitar talonários 
de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheque; requisitar cartão eletrônico; 
sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; efetuar 
resgates/aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques
conta corrente; efetuar saque-poupança; efetuar pagamentos por melo eletrônico; efetuar 

End.: Ruill Or. Barroso nt 249, Aldeia- CEP: 64nO-ooo- Slo Ra imundo Nonato- PI 
Fone/Fax: {89) 3S82-1054 - E•mall : 1ablnetesrn@1mall.com 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ, 06.TT2.859/0001-03 S~o Raimundo Nonato 

>J"trolfN\.f'! fóO'l'OT~ 

transferências por meio eletrônico; efetuar movimentação financeira no RPG; consultar 

contas/aplicações programas repasse recursos federal -RPG; liberar arquivos de 

pagamentos no gerelnciador financelro/AASP; solicitar saldos/extratos de Investimentos; 

emitir comprovantes; efetuar transferência p/ mesma titularidade-melo eletrônico; 

encerrar contas de depósitos; consultar obrigações do debito direto autorizado-da; cartão 
transporte-autorizar débito/transferência meio eletrônico; atualizar faturamento pelo 

gerenciador financeiro. 

Art. 3- Desde já fica revogado todas as autorizações anteriores de movimentação das 

contas supracitadas, pertencentes ao município de São Raimundo Nonato-Pi e á Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 4- O presente decreto entrará em vigor a partir da data de 15/04/2024, revogadas as 

disposições em contrário 

Registre-se, publique-se e cumpra-se: 

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato do Piauí, 

em 15 de Abril de 2024. 

CARMELITA DE '· ===••==~ 
c~~~~~~it' : ã::.:".-:--

carmelita de Castro SIiva 

Prefeita Municipal 

End.: Rua Dr. Barroso nR 249, Aldela-CEP: 64nO-OOO-São Raimundo Nonato- PI 
Fone/Fax: (89) 3582-1054 - E-mail: aablne:tesrn@)gmall.com 

ld:09FED0038777948E 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ'. 06.772.859/0001-03 

Decreto de N2 028/2024 São Raimundo Nonato-Pi,15 de Abril de 2024. 

Dispõe sobre a decretação de autorização para movimentação da conta 
pertencente a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi. 

Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal de cidade São Raimundo Nonato, 
estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei orgânica; 

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem realizadas nas 
contas da através da Secretaria Municipal de Saúde. 

Decreta: 

Art. 1- Fica decretado unicamente que partir desta data que a Senhora ALTÍCIA RIBEIRO MACEDO 
DE CASTRO ASSIS portador do CPF de N• 287.304.703-82, RG de NI 715.412 SSP/PI, como 
Secretária Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de São Raimundo 
Nonato-Pi, conforme portaria de nomeação de N• 065/2024 de 12 de abril de 2024 e a senhora 
Juçara Gonçalves de Castro, portador do CPF de N• 394.372,133-72, RG de NI 988,375 
SSP/PI, como Secretaria Municipal de Saúde, conforme portaria de nomeação de NR 
003/2023 de 03/01/2023, estão autorizadas a realizarem conjuntamente movimentações nas 
conta corrente e nas contas aplicações vinculadas as correntes, tais como; 

01- 0728-006-000003S0/3 
02- 0728-006-0000042D/8 
03- 0728-006-00624000/0 
04- 0728-006-00624001/9 
05- 0728-006-00624002/7 
06- 0728-006-00624003/S 
07- 0728-006-00624004/3 
08- 0728-013-60000350/7 

Todas da Asencla: 0728 da Caixa Econômica Federal em São Raimundo Nonato, 
pertencente a Secretária Municipal de Saúde de São Raimundo Nonato-Pi, CNPJ de N1 

01.865.085/0001-33. 

Art. 2 - Podendo emitir cheques; abrir contas de depósitos; autorizar cobrança; receber, 
passar recibo e dar quitação; solicitar saldo, extratos e comprovantes; requisitar talonários 
de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheque; requisitar cartão eletrônico; 
sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; efetuar 
resgates/aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques
conta corrente; efetuar saque-poupança; efetuar pagamentos por melo eletrônico; efetuar 
transferências por meio eletrõnico; efetuar movimentação financeira no RPG; consultar 
contas/aplicações programas repasse recursos federal -RPG; liberar arquivos de 

End.: Rua Dr. Barroso nR 249, Aldeia - CEP: 64770-000-São Raimundo Nonato - PI 
Fon@/Fax: (Bg) 3582-tOS. - E-mail : gablnetesrn@gm.1il.com 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: os.n2.859/0001-03 SAo Raimundo Nonato 

fr.,'~IM. I.U ",OfO!lU~ 

pagamentos no gerelnclador flnancelro/AASP; solicitar saldos/extratos de investimentos; 

emitir comprovantes; efetuar transferência p/ mesma titularidade-meio eletrônico; 

encerrar contas de depósitos; consultar obrigações do debito direto autorizado-da; cartão 

transporte-autorizar débito/transferência meio eletrônico; atualizar faturamento pelo 

gerenciador financeiro. 

Art. 3- Desde Já fica revogado todas as autorizações anteriores de movimentação das 

contas supracitadas, pertencentes ao munidpio de São Raimundo Nonato-Pi e á Secretaria 

Municipal de Admlnlstraç:lo e Finanças. 

Art. 4- O presente decreto entrará em vigor a partir da data de 15/04/2024, revogadas as 
disposições em contrário 

Registre-se, publique-se e cumpra-se: 

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato do Piauí, 

em lS de Abril de 2024. 

CARMELITA DE ., :S.:C.:=-.:::::: 
CASTRO SILV~~ =~~~~~ 

34232907300 ., ; ==::.:.:-
Carmelita de Castro Silva 

Prefeita Municipal 

End.: Rua Or. Barroso n2 249, Aldeia - CEP: 64770-000-São Raimundo Nonato - P1 
Fone/Fax: (89} 35&2-1054 - E-mail: aableetesm@amall.com 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

